[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.12.2023 № 1264

п.Кшенский

О внесении изменений в План реализации муниципальной программы
«Повышение эффективности работы с молодежью, организация
отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической
культуры и спорта в Советском районе Курской области»

Во исполнение постановления Администрации Советского района Курской области от 30.12.2014 года № 1361 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Советском районе Курской области» Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в План реализации муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Советском районе Курской области» утвержденный постановлением Администрации Советского района Курской области  от 30.12.2014 (в ред. от 23.03.2017 №135, от 23.06.2017 №386, от 17.11.2017 №804, от 16.02.2018 №121, от 15.06.2018 №432, от 22.04.2019 №336, от 02.08.2019 №576, от 02.12.2019 №973, от 26.01.2022 №99, от 19.09.2022 №1002, от 27.01.2023 №109, от 22.03.2022 №330, от 25.08.2023 №813, от 25.08.2023 №813 следующие изменения:
1.1.План реализации муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровление детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Советском районе Курской области» в новой редакции (прилагается).
2.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Советский район» Курской области.

Глава Советского района
Курской области    							       В.М.Жилинков

Утвержден
постановлением Администрации
Советского района  Курской области
от  29.12.2023  №  1264

План реализации муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха
и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Советском районе Курской области»
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный
исполнитель

	Срок
реализации

	Всего
	Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

	феде-
ральный
бюджет
	областной бюджет
	бюджет
Советского
района
Курской
области
	бюджеты поселений Советского района Курской области
	внебюд-
жетные
источни
ки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Управление  муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Советского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Контрольное событие программы 1.1  Внесение изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности работы с молодежью, организация  отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Советском районе Курской области»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Советского района
	2015-2030 годы, в том числе:
I этап – 2015-2020 годы;
II этап – 2021-2025 годы;
III этап-2026-2030 годы.

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2 «Повышение эффективности реализации молодежной политики»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Советского района
	2015 год
2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
2025 год
	190,0
190,0
190,0
215.0
210.0
131.79880
204,64960
187,21280
145,640
0,00
0,00
	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
	190,0
190,0
190,0
215.0
210.0
131.79880
204,64960
187,21280
145,640
0,00
0,00
	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

	2.1
	Контрольное событие программы 2.1 «Формирование условий для гражданско-патриотического, нравственного и физического воспитания молодежи. Поддержка талантливой молодежи. Создание условий для вовлечения молодежи в активную общественную деятельность. Профилактика асоциальных явлений в молодежной среде, поддержка детей, подростков и молодежи, находящихся в трудной жизненной ситуации. Вовлечение молодежи в социальную практику».
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Советского района
	2015 год
 2016 год
 2017 год
 2018 год
 2019 год
 2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
2025 год
	190,0
190,0
190,0
215.0
210.0
131.79880
204,64960
187,21280
145,640
0,00
0,00
	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

	190,0
190,0
190,0
215.0
210.0
131.79880
204,64960
187,21280
145,640
0,00
0,00
	-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

	3.
	Подпрограмма 3 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Советского района
	2015 год
2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
2025 год
	423,34965
535,0
524,93550
572,60247
460,0
346.09675
536,44649
718,99580
639,91750
0,00
0,00

	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
	423,34965
535,0
524,93550
572,60247
460,0
346.09675
536,44649
718,99580
639,91750
0,00
0,00

	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

	3.1
	Контрольное событие программы 3.1 «Физическое воспитание, обеспечение организации проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Советского района
	 2015 год
 2016 год
 2017 год
 2018 год
 2019 год
 2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
2025 год
	224,710
260,96950
344,98550
256,99999
280,0
219,89780
359,49839
426,998
459,91750
0,00
0,00
	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
	224,710
260,96950
344,98550
256,99999
280,0
219,89780
359,49839
426,998
459,91750
0,00
0,00
	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

	3.2
	Контрольное событие программы 3.2 «Участие сборных команд Советского района в областных и межрегиональных соревнованиях по видам спорта»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Советского района
	 2015 год
2016 год
 2017 год
 2018 год
 2019 год
 2020 год
 2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
2025 год
	198,63965
274,03050
    179,950
315,60248
126,19895
176,94810
180,0
291,99780
180,0
0,00
0,00
	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
	198,63965
274,03050
    179,950
315,60248
126,19895
176,94810
180,0
291,99780
180,0
0,00
0,00
	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

	4
	Подпрограмма 4 «Оздоровление и отдых детей»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Советского района
	2015 год
2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
2025 год
	1393,90472
1375,630
1397,800
140543856,
1466,809
1500,35780
1732,44220
2533,200
2886,812
0,00
0,00
	-
-
-
-
-
-
	454,459
437,492
  461,555
460,400
488,481
557,372
642.751
    976,716
941,994
	939,44572
938,138
936,245
945,03856
978,328
942.98580
1089,6912
1556,484
1944,818
0,00
0,00
	-
-
-
-
-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
-
-
-
-

	4.1
	Контрольное событие программы 4.1 «Софинансирование  расходных обязательств местных бюджетов на организацию в каникулярное время отдыха детей в оздоровительных лагерях и оплату набора продуктов для двухразового питания в лагерях с дневным пребыванием»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Советского района
	 2015 год
 2016 год
2017 год
 2018 год
 2019 год
 2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
2025 год
	1302,922
1272,150
1294,320
1298,3652
1363,329
1431,360
1648,080
2504,400
2770,572
0,00
0,00

	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
	454,459
437,492
461,555
460,400
488,481
557,372
642.751
976,716
941,994
0,00
0,00
	848,4630
834,658
832,765
837,9652
874,848
873,988
1005.329
1527,684
1828,578
0,00
0,00

	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

	4.2
	Контрольное событие программы 4.2 «Доставка организационных групп детей, в т.ч. находящихся в трудной жизненной ситуации, в оздоровительные лагеря»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Советского района
	 2015 год
2016 год
2017 год
 2018 год
 2019 год
 2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
2025 год
	74,8
86,2
86,2
90,59977
86,2
68,99780
64,20220
0,00
86,0
0,00
0,00
	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
	74,8
86,2
86,2
90,59977
86,2
68,99780
64,20220
0,00
86,0
0,00
0,00

	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

	4.5
	Контрольное событие программы 4.5 «Организация лагерей труда и отдыха на базе учреждений образования Советского района»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Советского района
	2015 год
 2016 год
 2017 год
 2018 год
 2019 год
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
2025 год
	16,18272
17,280
17,280
16,47360
17,280
0,00
20,160
28,800
30,240
0,00
0,00

	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

	16,18272
17,280
17,280
16,47360
17,280
0.00
20,160
28,800
30,240
0,00
0,00

	-
-
-
-
-
-
-
-
-

	-
-
-
-
-
-
-
-
-

image1.png